
 

 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele  

Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) V 
část 6 – Morava NN a VN – Hodonín B (dříve HO_B) 

 
 

ZADAVATEL 

Název zadavatele: EG.D, s.r.o. 1 

IČO 21055050 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), jelikož zadává veřejné 
zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) V 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Odstraňování a oklešťování 
stromoví podél DS (Průseky) II“, ev. č. ve věstníku veřejných 
zakázek: Z2023-058048 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu služby  

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

ČÁST VZ část 6 – Morava NN a VN – Hodonín B (dříve HO_B) 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS 
(Průseky) V, část 6 – Morava NN a VN – Hodonín B (dříve HO_B). Údaje o předmětné veřejné 
zakázce jsou uvedeny níže: 
 
 
A) Předmět veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o zajištění služeb, v rámci nichž bude účastník 
provádět v ochranných pásmech distribučního zařízení 
provozovaného společností EG.D, a.s., Brno - Černá Pole, 
Lidická 1873/36, 602 00: 
a) odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení 
distribuční soustavy a současně likvidaci veškerých odpadů 
vzniklých touto činností, zejména odstranění klestu, dřevní 
hmoty a jiných zbytků po těžbě a rovněž 

 
1 Ke dni 31. 12. 2024 na základě projektu rozdělení vyčleněním sloučením přešla práva a povinnosti ze zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku z EG.D, a.s. (nyní EG.D Holding, a.s.), se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00, IČO: 28085400, 
která je rozdělovanou společností, na společnost EG.D, s.r.o., která je nástupnickou společností. Ode de 31. 12. 2024 je vzhledem 
k uvedenému právním nástupcem společnosti EG.D, a.s. společnost EG.D, s.r.o. Z tohoto důvodu činí veškeré úkony v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku nově společnost EG.D, s.r.o. 



 

 
 

2 

b) veškeré administrativní a ostatní nezbytné činnosti 
vykonávané Zhotovitelem v souvislosti s prováděním Kácení a 
oklešťování. 
c) Zhotovitel bude při realizaci muset využívat postupy co 
nejšetrnější vzhledem k životnímu prostředí s ohledem na 
význam lokality, druh vegetace a cenné biotopy.  
 

 
 
B) Cena sjednaná ve smlouvě  

Není relevantní. 
 
 
C) Použitý druh zadávacího řízení 

Druh zadávacího řízení: užší řízení navazující na systém kvalifikace  
 
 
D) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Není relevantní. Veřejná zakázka je rozdělena na části. 
 
 
E) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Pořadí 
účastníka 

Název / obchodní firma / 
jméno a příjmení účastníka Sídlo  IČO 

Nabídková cena 
celkem za 6 let (72 

měsíců) v Kč bez DPH 
po elektronické aukci 

1 Benpra servis s.r.o. U Elektrárny 3030/1 
69501 Hodonín  05249643 21 744 066,00 Kč 

2 Lesy Horňácko, s.r.o. Vítězná 1228/13 
69601 Rohatec 28302630 21 849 197,40 Kč 

3 ENGAS s.r.o. Slaměníkova 1051/27a 
61400 Brno 64511669 58 555 093,80 Kč 

4 IVM support s.r.o. Stojanova 372/8 
60200 Brno 07384301 104 614 571,10 Kč 

5 VALCANO a.s. Vinohradská 1188/58 
13000 Praha 28003217 110 492 940,00 Kč 

 
 
 
F) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
G) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Není relevantní. 
 
 
H) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
 
I) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 



 

 
 

3 

Není relevantní. Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  
 
 
J) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
K) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK. 
 
 
L) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel EG.D, s.r.o. rozhodl o zrušení shora uvedeného zadávacího řízení. 
 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2, písm. d), který říká, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 
nikoliv, přistupuje ke zrušení zadávacího řízení, část 6 zakázky, shora uvedené veřejné zakázky. 
 
Odůvodnění: 
Důvodem zrušení zadávacího řízení, části 6 veřejné zakázky, je to že zadavatel v zadávacím řízení 
neobdržel ekonomicky přijatelné nabídky pro danou část veřejné zakázky.  
V elektronické aukci zadavatel obdržel nabídky, kdy nabídka první a druhá v pořadí obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu v souladu s odst. 8.4 Zadávací dokumentace a nabídka třetí 
v pořadí obsahuje neúměrně vysokou nabídkovou cenu, přirážku k bázovým cenám zadavatele ve 
spektru č. 1 – („SV1“) – Dlouhodobá údržba VN ve výši 66 %. Nabídky nesplňují ekonomické požadavky 
zadavatele. 
 
 
M) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Není relevantní. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
 
_______________________________ 
EG.D, s.r.o. 
Ing. Anna Jiroušková 
Manažer veřejných zakázek 


	Písemná zpráva zadavatele

		2025-02-11T09:22:10+0100
	Ing. et Ing. Anna Jiroušková




